REQUERIMENTO Nº______ /2025

Bonito-PE, 09 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador Eiji Morimura
Câmara Municipal de Bonito – Pernambuco

O vereador que subscreve, Paulinho de Devá, no uso de suas atribuições legais,

requer à Mesa Diretora, após ouvido o plenário, que seja realizada uma Audiência
Pública com o setor do Turismo Local, incluindo a participação de representantes

do Trade Turístico, da Secretaria Municipal de Turismo, da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, das demais secretarias municipais, das associações do setor,
guias de turismo, e demais entidades que compõem e influenciam a atividade

turística no município de Bonito, com o objetivo de debater assuntos de interesse
turístico municipal.

A realização da referida audiência pública visa ouvir a sociedade civil organizada,

promover o diálogo entre os diversos atores envolvidos no setor turístico e, acima de

tudo, buscar soluções conjuntas para o fortalecimento do turismo em Bonito,

assegurando o crescimento econômico sustentável, a geração de emprego e renda,

e o bem-estar de nossa população.

Na certeza de que a presente solicitação será atendida, aguardo o pronunciamento

de V. Exa., reiterando os meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Vereador Paulinho de Devá
Câmara Municipal de Bonito – PE

		2025-04-09T09:46:48-0300
	PAULO SERGIO DA SILVA:62344528415